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CXVI1l. ALEXANDRI IIl Pape aod LUDOVICUM.
Mittit Bernardum Portuensem episcopum cum mandatis. (Edita t. XF, p. 186.)
CXVIII. ALEXANDRI III Pape ad LUDOCVICUM.
Compendienses monaclios, assensu et volunlate ejus institutos, protegat. (£dita t. X7, p. 7817.)
CXIX. ALEXANDRI 1II Pape ad LUDOVICUM.

Munciis ab eo missis sufficiens se dedisse responsum significat. Tum admonct de concilio Turonibus celebrando.
(Edita t. XF,p 787.)

CXX. ALEXANDKI [III Pape ad LUDOVICUM.

Ut miles qui Hicrosolymam ire optabat, possessiones suas vendere possit absque uxoris assensu.
(Edita t. X7, p."189.)

CXXI. AMALRICI, Hierosolymorum Regis, ad LUDOVICUM,

BMortem Balduini Regis , oppressionem Christianorum in Oriente significat ; rogatque ut consilium
sibi in Regem assumpto ct auxilimn impendat.

Lupbovrico, Dei gratié  Francorum  Regi gloriosissimo, swmmo et incompara-
bili wiro , dilectissimo suo, A.  gratid ejusdem Hierosolymorum Rex , salutem et dilec-
tionemt. Loacr ymanirem et luctuosum de domino ac fratre nostroinclyto Rege B.
rumorem (heu ! heu !) vobis per preesentia scriptaintimamus,denunciantes vobis quo-
niam in die Scholasticce virginis (d) vocatione divina migravit ad superos, Verum-
tamen nos regno ipsius, quod nobis heereditario jure obveniebat, nunc potimur, et
sine omni impedimento atque in bona omnium hominum nostrorum voluntate (¢)
in solio regni nostri consolidati sumus. Quia vero, illustrissime, tota christianitas
in Oriente vehementer attrita, et gravius solito oppressa, nimiim laborat, tum ex
infortunio R. illustris quondam Principis Antiocheni, qui, ut vos jamdudum au-
disse arbitramur, rediens ab expeditione captus fuit, cesis aut captis feré omnnibus
illis qui in comitatu ipsius erant, tum et ex terree motu qui in przterito augusto
totius principatis_Antiocheni castella, turres et municipia fere omnia funditus
evertit, soloque cozquavit ; rogamus serenitatem celsitudinis vestree, ut pro terra
illa quam Dominus sui corporali presentia visitavit, illustrare et consecrare digna-
tus est, quam etiam, ut liquido constat, regnum vestrum spurcitiis infidelinm
potenter eripuit et cultui divino vindicavit, sollicitus sitis, et, dum licet atque
vacat, notam faciatis omnibus quo animo, quo cordis affectu, quaintimi sin-
ceritate, Dominicam sepulcrum hucusque dilexistis. Scitote namque quoniam ab
initio, ut a prasentium latoribus certitis audire poteritis, consilio quidem vestro
et festino auxilio tantum opus, nec consimile fuit. Et si vobis in mentem veniret
Dominicum sepulcrum adire, non in terram alienam, veriim in meam, qua tota
vestra est et erit tempore qu.dem nostro vobis exposita, procul dubio veniretis.
Nos erim ut tantum tamque sublimem dominum vos modis omnibus honorare,
diligere, et omnia quae nostri juris sunt aut fuerunt .... Data ad Fontem Sephoriz,
v1 idus aprilis.

(1) Amalrici, Hierosolymorum Regis, ad Ludovicum, RHGF, XVI., pp.36-
37.
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CXXII. AMALRICI1, Regis Hierosolymorum, od LUDOVICUM.

Expositic regni Hierosolymitani incommodis, rogat ne, si eum incessit desiderium loca sancta visitandi, in
aliud tempus differat.

Luporico, per Dei gratiom Francorwm Regi gloriosissimo , Amalricus per
eamdem Hierosolymorum Rex , salutem. VEsSTRZ credimus innotuisse serenitati,
carissime, multorum ex relatione veridica, quoniam postquam, peccatis nostris
exigentibus, Princeps Antiochenus (a) 2 Turcis captus fuit, et omnessui aut capti-
vitate aut morte perditi et pessumdati sunt, ex improviso supervenit repentinus
interitus. A szeculo etenim inauditus terrz motus castella, turres, municipia, omnia
fere tamin montanis quam in planis, tam in Antiochia quam in omnibus ei
adjacentibus, tam in planis quam in montanis, solo adzquavit, et innumerabilem
(_proh dolor ! ) Christianorum utriusque sextis multitudinem morti improvise ad-
dixit et extinxit, et, ut veritis dicamus, terra tenus absorbuit : ad cumulam autem
miseriz:, etin summam desolationis omnimodze, viam universe carnis ingressus est
( eheu!)ille Rex inclytus et egregius, clypeus et fortitudo, post Deum, ecclesie
Orientalis, et preecipu regni Jerusalem unica et irrefragabilis spes, et fiducia salu-
taris, vester vestrique regni precordialis, nosterque dominus et frater, Rex chris-
tianissimus Balduinus. Cujus adeo inconsolabilior et vehementior est transitiis dolor
et desolatio, quod, Deo auctore , in ipso et per ipsum omniam universitas christiana
habebat promptum adjutorium, et contra omnia infestantia sufficientiam. Inde,
inde est nimirum, dilectissime, quod vestree majestati tamquam lineamenta de
capite pendentia inclinantes, sustentamentum nostrum, et fidei deificee basem
eeneam, inexpugnabilemque civitatem, serenitatem vestram fore in Christo cognos-
cimus, et humilitatem nostram vestram esse curam peculiarem in Domino
profitemur. Qua ergo vel quanta fuerit verz caritatis abundantia et perfectio in
piz memoriz amico vestro Rege Jerusalem preetaxato, Dei pro causa et illius invie-
tissitno amore, in nostra nunc omnibus appareat et ecclesiz Orientalis desolatione.
Sicut enim de pradecessorum vestrorum et totius prosapiz vestra piissima inten-
tione verissimé didicit sanctitas vobisinnata, ex more et proposito laudabili semper
consuevit regnum cui preestis in Domino, civitatem sanctam, et regionem et uni-
versam adjacenlem, et universos fidei catholicze charactere insignitos, protegere,
fovere, manutenere et corrsborare. Si itaque spiritus consilii serenitatis vestre
magnificae inspiravit velle iterum, ad majorem coronam vestri, visitare locum ubi
steterunt pecles Domini corporaliter, modd instanter saltem in hac christianitatis
magha necessitate et anxietate multimoda venire non denegetis, non differatis. In
vestra sanctifate enim omnium vota conveniunt, et pro nutu vestro et amico im-
perio nos et regnum nostrum totum consudabimus digné Deo. De cxtero, vestrae
commendamus paternitati prasentium latorem, mugn= honestatis virum, et vene-
rabilem Mamistriz archipraesulem, ad omnia bene agenda strenuum, quatinus eum
benigné recipiatis, et ei sicat ori nostro credatis. 1l enim, ne epistolarem excede-
remus brevitatem, secreta nostra, ut vobis viva voce edisserat, commisimus. Valete.

(1) Amalrici, Regis Hierosolymorum, ad Ludovicum, RHGF, XVI., pp.37-
38.
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CXCIV. AMALRICI, Regis Hierusalem, ad LUDOVI( UM,

Certiorem em facit de pugna contra Lgyptios commissa ot de victoria reportata, faciléque Agyptum Christiano
nomini accensendam denunciat , si Rex Ludovicus auxilia sua conferre volueni,

Lvvorico, per Dei gratiom Francorum Regi gloriosissimo, et amico suo sere-
missimo , Amalricus per eamdem  Hierosolymorum  Rez, salutem. QuoNiam vestram
personam et regnum vestrum diligimus, et vobis servire parati sumus, et specia-
liter de vobis etde regno vestro speramus, successus nostros vestrze notificare majes-
tati dignum  duximus. Sciat ergo vestra excellentia, quod teavimus Egyptum
cum gente quam habere potuimus, Teream enim nostram pro posse nostro miuni-
tam pro Noradino reliquinus, qui omnes quos potuit evocaverat i Baldec et ab
Euphrate, et aly omnibus terminis eorum. Ante civitatem verd Kgypti nobilissi-
mam, que dicitar Bulbeis (), congressi fuimus cum Egyptiis, turmis utringue
dispositis, et frontead frontem locatis. Deus autem , Cujus non est victoria in
multitudine, multitudinem inimicorum suorum convertit in fugam, et infinitis
morti datis, de melioribus et majoribus terrz multis captis, incampoillo pernocta-
vimus. In crastino autem civitatem prenominatam assiluimus mirabiliter ; et nisi
perinterpositionem fluminis Paradisi, qui ex improviso nobis supervenit, sicat
singulis annis solitus est, impediremur, sicut speramus, urbs illa vel caperetur,
vel redderetur. Si jgitur ex solito nos virtus vestra magnifica adjuvare voluerit,
Deo dante, ex levi poterit Egyptus sanct Crucis charactere insigniri. Valete.

(1) Amalrici, Regis Hierusalem, ad Ludovicum, RHGF, XVI., pp. 59-60.
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CXCV. GAUFREDI FULCHERII, procuratoris militie Templi ,
ad LUDOVICUM.

Scribit de victoria & Christianis contra Syraconem Noradini conestabulum reportata ; tum de strage Christia-
norum facta ante castellum Harene, et de desperatis rebus Antiochensium, ni Ludovicus cis potenti auxilio
succurral,

Luporrco, Dei gratic  Francorum Regi sanctissimo, dominoe et amico suo in
Christo, frater G.  Fulcherii, domorum pauperis militie Templi procurator indignus,
salutem , mittere rem si quis qué caret ipse potest. ANTiOCHIE terree deso-
lationem, Hierosolymorum turbatum regnum, graves eventus, importunos casus,
christianitatis plagas continuas, lugubres vobis intimare compellimur, cum pros-
pera nunciandi desit facultas. Importunitatis tamen et improperii nostri singula
vobis scribere malorum numerositas impedit, dum vix aut nunquam prospera
nobis eveniant. Pratermissa igitur tanti infortunii multitudine, graves nostros even-
tus vobis revelare satagimus, cum linguam loquentis lacrymz desolationis impe-
diant. Anni autem istius mense julio, contigit Regem nostrum A. et magistrum
nostrum, ceterosque Terre sancte proceres, fines Babyloniorum intrasse, et Syra-
conem Noradini conestabulum, qui ad partes illas declinaverat ut eas sibi vindi-
caret, in Berbesio obsedisse.Ipso mense finem dante, et sequenti jam intrante, fixe-
runt ibi tentoria. Quo audito, Noradinus indignatus, animo et mente confusus,
eidem tempestate literis et legatis suis omnes partes, quz nomen ipsius audierant
et tremebant, contraxit, et castellum quod dicitur Harenc. et in finibus Antiochize
el Alapie situm est, contumaci superbid obsedit. Applicatis machinis et petrariis
suis, tot et tantis vulneribus obsessos invaserunt, ut feré cibariis et aqué carentes
amplius tojerare non valebant. Cum autem hec ita agerentur, Princeps Buemun-
dus, qui Antiochie presidebat, curam novi principstis sui viriliter agens, Comite
Tripolitano ! et domino Torosio (a), Duceque Marmistensi 2, et de fratribus nostris
quamplurimis sibiaccersitis, fratres et homines suos tamquam bonus Mathatiz filius
succurrere proposuit. Tantos etenim milites, Turcopolos et pedites coadunavit,
quodd nunquam nostris in temporibus ab illis partibus tam pulchra coadunatio fide-
lium adversusinfideles armata processerat. Factum est autem dum adversus Crucis
inimicos, duodecimo die (b) exeunte augusto, armati procederent, eos in primo
conflictu fugaverunt; sed in multitudine gentium confisi et plurimiim resistentes,
nostros sustinuerunt, et disconficerunt, Principem et Comitem ceperunt (¢), licét
multi eorum corruissent in gladio. Quid ultrd ? victoriam habuerunt, sed cruentam.
Praterea huc atque illuc per terram discurrentes, Harenc ceperunt et Antiochiam
obsederunt. Non est enim qui eorum immanitati resistat. De sexcentis militibus
et duodecim millibus peditum, vix pauci qui nunciarent evasere. Elevatum igitur
cornu numeorum nostrorum, humiliata est in laboribus virtus nostra. Supplices
etenim flexis genibus coram curitatis vestra pedibus provoluti, 2 liberalitate vestra
auxilium postulamus et exspectamus. Interpellet vos ipsa conscientia vestra, moveat
vos sincerze caritatis affectus, redemptionis nostree locus, Terra sancta, urbs for-
titudinis, ecclesia primitiva. Semel ac seepilis vobis talia mandavimus, nunc autem
impensius ac impressitis. Nobis equidem orationes ac rogare, vobis autem opera-
tiones ac rogata perficere divina gratia preestitit.

(1) Gaufredi Fulcherii, procuratoris milite Templi, ad Ludovicum, in RHGF,
t.X VI, pp.60-61.
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CXCVIL. GAUFREDI FULCHERII, procuratoris militiee Templi,
ad LUDOVICUM.

Descriptis Christianorum. post cladem Antiochensium angustiis, moras et tarditiem

. ejus ad suecurrendum
exagitat,

Luporico, Dei gratia gloriosissimo  Reyi  Francorum s domino swo  carissimo R
fr. Goufredus Fulcherii , Hierosolymitane domds Templi praeceptor (b), salutem. Sicyr
extincta parim fideliter incendia majore tandem flamma reviviscunt, sie discon-
fectus & nostris pauld anté Noradinus (¢) transiit ipse Euphratem, Persasque ac
‘Turcomanos , Ninivitas etiam, et quidquid gentium ab extremis usque finibus sus-
citat in sui pudoris ultionem collectique multitudiné tam in@stimabili, Herennium
oppidum ccepit in Antiochenis finibus obsidere, Quod intuens bone indolis ado-
lescens noster Boamundus, jam Princeps et magnum illum genitorem suum * per
omnia referens , tantz multitudini non formidat occurrere; et dum eis in paterna
virtute congreditur , occulto Dei judicio devictus captivatur., Quodque sine lacry-
mis dicere non debemus, ipse et Comes Tripolitanus * cum Duce Mamistrz , do-
minoque Ugone de Leziniaco, et aliis quamplurimis, Alapiam ducti incarcerantur.
Reliquus antem exercitus , magnus licet ac metuendus, ceesus aut captivatus feré
totus. Sed et de fratribus nostris ceciderunt in ore gladii sexaginta milites fortissimi,
prater fratres clientes et Turcopolos, nec nisi septem tantim evasere periculum.
Antiochia siquidem, amissis Lellatoribus suis i primo ad ultimum, tota patet; quippe
cum in omnibus finibus ejus nihil prorsus est reliquum, praeter solum corpus miserze
civitatis, de qui etiam timetur, utpote qua armorum, virorum et victualium coarc-
tatur penuria : neque enimn habet sufficientia per duos menses cibaria. Quodque
nondum data est in potestatem , solus post Deum fecit et facit patriarcha *  qui,
ad tempus sequestratd patriarchali dignitate, munit oppida, dividit escas, largitur
donativa, nec dubitat etiam de vita periclitari pro patria. Sed quid inde? susti-
nebit utique , sustinebit Turcos; sed Imperatori Constantinopolitano’, qui venit,
non poterit resistere omni humano auxilio destitutus. Rex enim noster , quem sui
gratid conservet Onmipotens, sub sanctz Crucis vexillo profectus in Agyptum
cum suis, et cum altera parte fratrum nostrorum, & prima die augusti tenet
inclusum in Herbesio * civitate usarpantem sibi regnum Babylonia conestabulum
Noradini Syraconem. Et nos quidem in Hierosolymis paucissimi (tanta est Turco-
rum, et ut verius dicam , spurcorum infinitas !) non sumus ab infestatione et im-
pugnatione securi. Videtis ergo securitatem nostram, videtis quam dissimulaveritis ,
aut tardé credideritis, ut soletis. Nisi, antequam residuum christianitatis consuma-
tur, succursum przbueritis,, metuendum est ne, cum volueritis, non possitis.
Accingantur itaque qui Dei sunt, et qui Christiano nomine censentur, veniant
patris sui regnum et libertatis nostra patriam liberare, ne patrum nostrorum san-
guine viriliter comparata periclitetur turpiter et irremediabiliter in manibus filio-
rum (a). Ne exspectetis hinc alios nuncios, quia, Rege et magistro absentibus, non
audemus dimittere probos homines in hoc arcto.
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CCXLV. BERTRANDI DE BLANCAFORT, magistri militie Templi, ad
LUDOVICUM.

Ejusdem argumenti,

Luporico, Dei gratié Regi excellentissimo Francorum , Bertrannus militie
Templi minisier humilis, salutem et in Christo regnare. AD aures vestra sublimilatis
perveuisse non dubitamus , quo timore afflictus dominus noster Rex Amalricus,
communi consilio christianitatis, contra Sarraconem *, quem Noradinus cum multo
exercitu ad regnum Babylonie direxerat sibi subjugandum , cumn pretioso sanctee
Crucis signo perrexerit, et qualiter redierit. Nisi enim tanta exstitisset, nostris
promerentibus culpis, terre Antiochiz turbatio et desolatio, prasidio Dominicze
Crucis dominus Rex velle suum de inimico fecisset. Sed audita incommoda Antio-
chiz ut consilio providit, inde secessit. utabat enim pradictus adversarius Baby-
lonicum regnum suo dominio subjacere *, et Christum colentibus ingressum ad
Jerusalem terrd marique impedire. Nam Deus, qui suos novit ubique custodire ,
longe consilium ipsius iniquum aliter disposuit. Tanta autem, serenissime Rex ,
sunt utriusque patrie, Antiochize scilicet et Hierosolymitane, incommoda, quod
pre nimietate sul noluimus vobis stripto significare. Denique vestr eximie
dignitati hunc preesentium latorem, fratrem Galterium, honestum et in negotiis
Dei sollicitum, dirigimus, quiin negotiis ipsis permansit, et initium finemque
vidit. Ipse vero vestre sanctitati placita super hoc reserabit. Qué enim sublimitati
vestre dixerit, confidenter attendatis tamquam nostro ex ore prolata. Et ignoscat
vestra excellentia , quoniam oculi totius christianitatis Orientis post Dominum
in vos respiciunt, ut a tantis malis, dum tempus instat opportunum, per vos
eripiatur (a).
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EPISTOLA HENRICI REMENSIS ARCHIEPISCOPI. 187
CXN. ALEXANDRI III Pape ad HENRICUMN.

lesia & del

Observari faciat sententiam de Braguensi a g judicibus prolatam contra Go:e de Maceriis et
clericos ejusdem ecclesie. (Edita t. X7, p. 8712.)

CXIIl. ALEXANDRI II Pape ad HENRICUM.

Contra Gaufridum de Castello-Porciani, Razonem de Gaura, etM Regi Comitem,
monachis de Noveio infestos. (Edita t. XF, p. 873.)

CXIV. ALEXANDRI II Pape ad HENRICUM.

Rogat ut commonitionem et correptionem suam humiliter suscipiat , et quadam festinanter corrigat.
(Edita ¢. XP, p. 873.)

CXV. ATEXANDRI IIl Pape.ad HENRICU M.

bend

Mandat ut Hugo S i episcopus ompell reddere Willelmo S i decano
quam ad manus suas tenet, et quax fuit Theobaldi de Veteri-foro. (£dita t. X7, p. 874.)

CXVI. ALEXANDRI III Pape ad HENRICUM.,

Suessionenses canonicos, qui cum episco o suo de quibusdam dinibus litigaverant, protegat,
ne ab eo indebitc graventur. (Editz t. X7, p. 875.)

CXVIL. ALEXANDRI III Py ad HENRICUM.

Reddat preecentori Suessionensi altare de Besserre, quod a> officio ejus Hugo Suessioaensis episcopus
sine rationabili caus subtraxerat. (\iditat. X7, p. 815.)

CXVI'l. ALEXANDRI III Pipe ad HENRICUM.

Expositis Orientali lesi itatibus dat ut tam per Regem Ludovicum, quidm per compro-
po: pe 8¢’ » )P P

?
vincialcs episcopos, bellatores et subsidiz ei ) rovideat, (Edita t. X7, p. 880,

CXJX. HENRICI ed ALELANDRUM III Papam.

Rogat pro Thoma Cintuariensi archiepiscopo , ut cause ejus subveniatur , et honori ac libertati ecclesia
prospiciatur. (Dabitur infré inier epistolas S. Thomee.)

CXX. AMALRICI, Regis Hierusalem, ad HENRICUM.

Exponit molestias 1egni Orientalis, et rogat ut benigré excipiat Frideri Tyrensem archiepiscopum,
et alios, missos ad svbsidia flagitanda,

AMaLRICUS per Dei gratiam Jerosolymorum Rex , religione venerabili , sed
et regii sanguin:s nobilitate pollenti , eddem gratid H. * Remorum archiepiscopo ,
salutem et quidquid potest in utraque vitw felicius optari (a). CONFIDENTER ab
eis exspectantur beneficia, quorum manus liberalis nihil novit melius quam donare,
nihil felicius quam misereri. Inde est quod vestre, de qua plurimiim confidimus
€t speramus, nobilitati regni Orientalis molestias, quibus nimis:importuné fati-
gatur, innumerabiles necessitates et divinae flagella iracundize, quibus secundiim
cdiem tentationi: horis pené singulis conteritur et frangitur, familiarius et majore
confidentid utilz et necessarium duximus enodare. Et licét continuus et frequens
internunciorur: discursus, quod patimur onus grave cum intirais suspiriis, non
patiatur & vobis incognitum sepeliri, urget tamen laboris immensitas excuban-
tium pro foribis instantiam periculorum expressilis exponere. Multiplicatis impioe
gentis agminibus, ex auo Antiochenus principatus, Domino ; permittente, ut
multorum relitione ve : 1 novit cognitic:, contritus est, tanta Turcorum super
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nos violenta facta est irruptio, qudd vix posset auribus expediri. Hujus afflic-
tionis nostrze gemitus, et militie christiana crebra suspiria, vestree prout oportuit
pietati, tamquam quee plurimam potest nostris adversitatibus subverire, scriptis
supplicibus studuimus aperire, Communicato consilio in AEgypti regnum descen-
dimus, in cujus ingressu urbem munitissimam, opitulante Domino, violenter
effractam oppugnavit Dei populus (). Quo successu Egyptiorum Rex conster-
natus, admodum infinitam multitudinem nobis, et seculo inauditam pecunia
summam, ut pacis nobiscum iniret foedus, oblatis vadibus promisit. Porrd nos
accito tam regni nostri fidelium quam apud nos peregrinantium Principum consilio,
placuit peregrinis, quos cura nobis erat maxima et propositum revereri, eorumque
specialilis acquiescere voluntatibus, ut ad regni ejusdem ulteriora, oblatd pecunid
spreta, progrederemur (b). Ingressa interim per occultissimas deserti vias Turcorum
manus vehementissima, apta congressibus et nostros sepius concursus experta,
in tanta /Egyptios erexit confidentia, ut & pactis resilirent prioribus. Sic ergo
regnum opulentissimum [ quod ] tantium nobis sepilis accreverat emolumentorum
in tributis et vectigalibus, nobis pené nostro utilius, in jus et ditionem hostium
migravit nostrorum. Quo in facto, tantm genti perditissime virium accessit et
roboris , tantis prterea victoriarum rebus secundis nostrarum impugnatione
urbium, in singularis superbiz culmen elati sunt, ut nobis de czxtero non solum
resistendi confidentia, verim respirandi libertas,nisi nos visitaverit Oriens ex alto,
denegetur. Eapropter sanctissimum patrem nostrum  patriarcham Dominice
resutrectionis, cum eruditissimis et Deo amabilibus viris Casariensi archiepis-
copo ! et Aconensi episcopo 2, ¢um aliis Templi et Hospitalis fratribus, cum
lacrymis et suspirio multo ad vos dirigebamus ; sed majore impeditionis cumulo
subsequente, primé et secundd die quo a portu nostro secesserunt, tanta irruit
tempestas procellarumque et fulgurum ira de ccelo, quod, dirupté navi, et per--
ditis universis apparatibus quos secum deferebant, ad ultimum remoti portis
vix attingentes littora, nudi evaserunt. Nos igitur hee, non sine multe dolore,
percipientes, ne diuturniori exspectatione regni Orientalis in deterius langueret
subventio, regni columnam et ecclesize speculum F. *, archiepiscopum Tyrensem,
et post dominum patriarcham in regno dignitate altiorem, genere et prudentid
pollentem, et cum eo virum religionis et honestatis cultorem Paneadenum epis-
copum !, strenuum militem A. 2 de Landast, et venerabiles fratres Hospitalis, cum
lacrymis et prosecutione literarum nostrarum ad vestram dirigimus magnitudi-
nem (c), implorantes enixils quatenus, Dei miseratoris intuitu , eos benigné
suscipiatis, in nostris petitionibus, quas credimus rationi consonare, benignius (d)
exaudiatis, eis tamquam nostre preesentie per omnia credatis. Quidquid enim
eorum personis liberalitatis, honoris et gratiz collatum fuerit, nostra impensum
reputabimus proprietati. Audiatis gemitus compeditorum, filios interemptorum
solvatis ; regnum Christi pretiosissimd morte dedicatum, de ipsis in Christum
sevientium leonum faucibus eripiatis. Tadet proinde animas nostras miseriarum
seriem infructuosi conquestione vobis toties signasse ; sed querimoniarum et seri-
bendi pariter finis est in foribus : animarum tamen nostrarum sanguinem,profanatum
Sanctum Sanctorum, transmigrationis filios dispersos de manu vestra Deus fortis

ultionum Dominus requirat.
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CDLXIX. AMALRICI, Regis Hierosolymorum, od LUDOVICUN,

Commendat ei Orientalem ecclesiam, ac prastipu? milites Templi,

Lvvorico, per D gratiam Francoram Regi seremissimo | puiri et amico suo
carissimo , Amalricus (8) per eamdem  Hievosolymorum  Rez, solutem, DE vestrs
paternitatis clementia et regno vestro specialiter sperat sibi auxilium et consilium
Onentalis ecclesize toti Christianitati Jugubris miseria. Inde est nimirum quod,
de innata vobis henignitate plurimium confisi, pro emnibus Terr:e sanctz devotis
vestree supplicamus paternitati : precipué pro fratribus Templi vestram exoramus
majestatem , quatinus solito more illos commendatos habeatis continug , qui
quotidie moriuntur pro divino servitio , et per quos possumus si quid possumas.
Inillis enim tota summa post Deum consistit omnium eorum quz sano fiunt
consilio in partibus Orientis. Unde quidquid eis fecerit regia vestra Mijestas et

muniflua dextera pietatis, nostrie personz idipsum maximé stimetis vos impen-
disse. Valete.
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